
Z A R Z ^ D Z E N I E NR 42/2017 
W O J T A G M I N Y N U R 

z dnia 1 wrzesnia 2017 r. 

w sprawie Regulaminu dowozenia uczniow Szkoty Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Nurze 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz^dzie gminnym ( D z . U . z 2016 r., 
poz. 446 z pozn. zm.) i art. 39 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14grudnia 2016 r. Prawo oswiatowe ( D z . U . 
z 2017 r., poz. 59) zarz^dza si? co nast^puje: 

§ 1. Ustala si? Regulamin dowozenia uczniow Szkoty Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nurze, 
stanowi^cy zal^cznik do zarz^dzenia. 

§ 2. Wykonanie zarzqdzenia powierza si? Sekretarzowi Gminy. 

§ 3. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania. 

Woj t Gjainy- N ur 

Id: 3060DFED-07D8-4367-A68C-D8529557A7C6. Podpisany Sirona 1 



Załącznik do  
Zarządzenia Nr 42/2017 
Wójta Gminy Nur  
z  dnia 1 września 2017 r. 

 

Regulamin dowożenia uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nurze 
 

Ustala się regulamin dowożenia uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej  
w Nurze,  zwany  dalej  regulaminem. 
Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) organizatorze – należy przez to rozumieć Gminę Nur, 

2) zespole – należy przez to rozumieć Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Nurze, 

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Nurze, 

4) autobusach  –  należy  przez  to  rozumieć  autobusy  przewoźnika  realizującego 
dowożenie uczniów, wyłonionego w trybie ustawy o zamówieniach publicznych, 

5) opiekunach – należy przez to rozumieć osoby przeszkolone z przestrzegania zasad 
BHP w transporcie drogowym, upoważnione przez Wójta do opieki nad uczniami 
dowożonymi do zespołu. 

 
1. Organizatorem dowożenia uczniów do szkół jest gmina. Organizator dowozów określa 

w   planie   dowozów    przystanki   dla   autobusów   szkolnych,   godziny  odjazdów 
i przyjazdów dla dowożonych uczniów do szkoły. 

 
2. Autobusy z opiekunami odjeżdżają z  przystanku  przy zespole o  godzinie ustalonej 

w planie dowożenia. 
 

3. W wyjątkowych sytuacjach, ze względów logistycznych, zamawiający może wyrazić 
zgodę na rozpoczynanie kursu autobusu z innych miejscowości na terenie gminy. 

 
4. Liczbę uczniów dowożonych ustala dyrektor w terminie do końca listopada każdego 

roku i przekazuje organizatorowi. 
 
5. Uczniowie wsiadają i wysiadają z autobusów tylko w ustalonym przez organizatora 

miejscu. 
 
6. Za    bezpieczeństwo    uczniów    dochodzących    do    przystanku    autobusowego 

oraz powracających do domu po  przywozie  do  swojej  miejscowości 
odpowiedzialność ponoszą ich rodzice i opiekunowie prawni. 

 
7. Opiekun   w   autobusie   jest   odpowiedzialny  za   przestrzeganie   zasad  zawartych 

w niniejszym regulaminie,  decyduje  o  wsiadaniu  i  wysiadaniu  uczniów  z  autobusu 
na     przystankach,     podejmuje     decyzje      co      do      dalszego      postępowania 
w przypadku awarii lub wypadku. 

 
8. W  przypadku  awarii autobusu przewożącego uczniów opiekun  powiadamia dyrektora 

i  sprawuje  opiekę  nad  dowożonymi  uczniami,  zapewniając  im  bezpieczeństwo 
do czasu zapewnienia pojazdu zastępczego. 

 
9. Opiekun w  trakcie realizacji przewozu: 

1) ponosi odpowiedzialność za  dowożonych uczniów od chwili  ich wejścia 
do autobusu, do momentu jego opuszczenia na przystanku przy zespole 



lub na przystanku w swojej miejscowości, 
2) przebywa wewnątrz środka transportu w miejscu zapewniającym dobrą widoczność 

wszystkich uczniów, 
3) w trakcie wsiadania i wysiadania uczniów, po zatrzymaniu autobusu, pierwszy 

wychodzi na zewnątrz sprawdzając czy zachowane są warunki bezpiecznego 
wsiadania i wysiadania, 

4) sprawdza czy wszyscy uczniowie przewidziani do przewozu danym kursem zajęli 
miejsca siedzące w autobusie, 

5) kontroluje stan ładu i bezpieczeństwa w pojeździe, podejmuje skuteczną interwencję 
w razie jego naruszenia (bez użycia siły fizycznej), 

6) w razie potrzeby przeprowadza uczniów w miejscu bezpiecznym na drugą stronę 
ulicy, 

7) po    opuszczeniu    autobusu    przez    uczniów    dokonuje    przeglądu    pojazdu 
i w przypadku znalezienia przedmiotów przez nich pozostawionych (np. torba, 
odzież, telefon), powiadamia o tym kierowcę i dyrektora, 

8) podczas pobytu na zewnątrz autobusu (na drodze) powinien być ubrany w kamizelkę 
z elementami odblaskowymi. 

 
10. Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym  mają obowiązek dostosować się do zasad 

zawartych w niniejszym regulaminie oraz do poleceń opiekunów. 
 

12. O zachowaniu uczniów  opiekun informuje ustnie dyrektora. 
 

13. Uczniowie zajmują w autobusie miejsca wyznaczone przez opiekunów. 
 

14. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 
a) wsiadać lub  wysiadać  z  autobusu  bez  zgody  lub  pod  nieobecność opiekuna, 
b) wstawać ze swoich miejsc, otwierać okien, zaśmiecać pojazdu, 
c) zachowywać się w sposób hałaśliwy, bądź stwarzający zagrożenie dla bezpieczeństwa 
jadących w nim osób, 
d) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym, 
e) rozmawiać z kierowcą. 

 
15. Uczniowie   podczas   jazdy   mają    obowiązek    siedzieć    na    wyznaczonych 

przez opiekunów miejscach. 
 

16. Dyrektor ma prawo do zapoznania się z frekwencją dowożonych uczniów w celu 
porównania jej z ich obecnością podczas zajęć szkolnych. 

 
17. Opiekunowie współpracują z dyrektorem oraz wychowawcami zajmującymi się 

uczniami dojeżdżającymi do zespołu  w  zakresie  prawidłowej  organizacji 
dowozów,  zapewnienia   uczniom   bezpieczeństwa,   poprawy   ich   zachowania 
oraz wyeliminowania ucieczek z zajęć lekcyjnych. 

 
18. Dyrektor   ma   obowiązek    reagowania    zgodnie   z    zapisami    statutu   zespołu 

na zgłoszenia opiekunów, dotyczące pozytywnych lub negatywnych zachowań 
uczniów. 

 
19. Dyrektor   z   co  najmniej   dwudniowym   wyprzedzeniem   informuje  organizatora 

o planowanych zmianach w terminach dowozów uczniów, związanych ze zmianą 
organizacji nauki w zespole. Wszelkie zmiany powinny być przed zgłoszeniem 
uzgodnione z organizatorem. 

 
20. Uczniowie nie  posiadający biletów miesięcznych  mogą  być przewożeni  autobusem 



tylko  za  zgodą opiekuna. Uczeń korzystający z dowożenia  może wrócić  do domu 
innym kursem autobusu tylko za zgodą dyrektora i opiekuna. 

 
21. Nauczyciel - pracownik zespołu przebywający w autobusie ma obowiązek 

interweniować, jeżeli zachowanie uczniów w jakikolwiek sposób zakłóca przebieg 
jazdy autobusu bądź spokój podróżujących nim uczniów. 

 
22. Z niniejszym regulaminem dyrektor jest zobowiązany zapoznać uczniów dowożonych 

do zespołu oraz ich rodziców, bezzwłocznie po rozpoczęciu danego roku szkolnego. 
 
23. Rodzice  uczniów  potwierdzają  zapoznanie  się  z  regulaminem  poprzez  złożenie 

pisemnego oświadczenia do wychowawcy klasy ucznia. 
 
24. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 

a) podczas dowożenia - opiekunowie, 
b) w innym czasie - organizator . 

 
25. W przypadkach wyjątkowo trudnych warunków drogowych, zagrażających 

bezpieczeństwu  uczniów,  organizator  może  odwołać  kurs  autobusu  zawiadamiając 
o   powyższym   dyrektora,   który   tę   informację   przekazuje   rodzicom   uczniów. 

 
26. Rodzice uczniów niepełnosprawnych mogą sprawować opiekę nad swoim dzieckiem 

podczas przejazdu do zespołu i z powrotem. 
 
27. Jeżeli w czasie dowożenia w autobusie dojdzie do  czynu karalnego z udziałem ucznia 

lub w stosunku do ucznia, opiekun jest zobowiązany do: 
1) powiadomienia o zdarzeniu dyrektora, który powiadamia rodziców ucznia/sprawcy, 
2) ustalenia przy udziale innych osób okoliczności czynu i ewentualnych świadków 

zdarzenia, 
3) sporządzenia notatki służbowej, w której zamieszcza: 

− datę, godzinę oraz miejsce zdarzenia, 
− personalia sprawcy (jeśli jest znany), poszkodowanego oraz świadków 

zdarzenia, 
− ustalony przebieg zdarzenia, 

4) zawiadomienia   policji,   jeżeli   sprawa   jest   poważna   (rozbój,   bójka,   pobicie 
z uszkodzeniem ciała) i zagrożone jest zdrowie ucznia, 

5) przerwania agresywnego zachowania, którego jest świadkiem w autobusie, w miarę 
sił, którymi dysponuje, 

6) udzielenia pierwszej pomocy poszkodowanemu, jeżeli zajdzie taka konieczność, 
7) zawiadomienia dyrektora, który podejmuje rolę koordynatora działań, wydaje 

polecenie  kierowcy autobusu  w  celu  przerwania  kursu  autobusu  ustaloną  trasą 
i dostarcza poszkodowanego do najbliższego punktu opieki medycznej lub czeka 
na przybycie jednostki pogotowia ratunkowego. 


	z42001
	z42002

